1

证券代码：600653   证券简称：申华控股   编号：临 2016—54 号

上海申华控股股份有限公司

关于调整2016年度对外担保额度暨为东昌汽投及其子公

司提供担保的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、 关联交易内容：公司拟调整 2016 年度对外担保额度暨为联营企业上海东昌汽

车投资有限公司及其子公司提供担保。

2、 公司曾于 2015 年 12 月对联营企业上海东昌汽车投资有限公司增资 8386 万元。

2016 年 1 月，公司根据持股比例对联营企业上海东昌汽车投资有限公司提供担保，

金额不超过 2.652 亿元。除此以外，无其他关联交易事项。

一、关联担保概述

1、经公司第十届董事会第三次正式会议和 2015 年度股东大会审议通过，公司 2016

年度为子公司提供的综合担保计划为 420,686.05 万元。

因公司的资金需求有所变化，公司拟调整 2016 年度为子公司提供贷款担保额度，

具体为：

序号 接受担保企业
调整前担保

额度（万元）

担保额度增

减变动（万

元）

调整后担保

额度（万元）

1 上海申华晨宝汽车有限公司* 10000 5000 15000

2 合肥宝利丰汽车销售服务有限公司* 5000 6200 11200

3 芜湖宝利盛汽车销售服务有限公司* 2000 4000 6000

4 宜兴宝利丰汽车销售服务有限公司* 500 2000 2500

5 南京宝利丰汽车销售服务有限公司* 700 6340 7040

6 慈溪宝利丰汽车销售服务有限公司* 4000 -1862 2138

7 蚌埠宝利丰汽车销售服务有限公司* 0 2000 2000

8 马鞍山新宝融汽车销售服务有限公司* 0 1000 1000

9 淮北融申汽车销售服务有限公司* 0 1000 1000

10 合肥宝利丰二手车销售服务中心有限公司 0 500 500

11 上海东昌汽车投资有限公司* 26520 22100 48620

  合计 48720 48278 96998

2

注：其中标注“*”的公司为资产负债率超过或可能超过 70%的子公司。其中，公司为上海

东昌汽车投资有限公司提供的担保额度为公司按持股比例提供的担保额度

调整后，加上公司存续中的贷款担保余额，公司 2016 年度为子公司提供的综合

担保计划为 464,730.12 万元。

 董事会审议批准上述担保调整事项，同时授权公司总裁在上述担保额度内，批

准对子公司及合营联营企业（含其下属公司）的贷款提供担保并签署相关法律文件。

2、鉴于公司董事翟锋先生同时担任上海东昌汽车投资有限公司（简称“东昌汽投”）

董事，而上述 1-10 项企业均为东昌汽投子公司，根据《上市规则》及《公司章程》，

本次担保构成关联交易，关联董事翟锋先生应回避表决。

3、公司曾于 2016 年 1 月为东昌汽投根据持股比例提供担保金额不超过 2.652 亿

元。根据《上市规则》，本次关联担保尚需提交公司最近一次股东大会审议批准。本

次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、被担保人基本情况

上述担保事项共涉及被担保方 11 家，被担保方均为公司的联营企业。有关被担

保方的详细情况请参见附件。

三、担保协议的主要内容

贷款及担保协议尚未签订。

担保方式：连带责任保证

担保金额：以银行实际放款金额为准。